
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 159 del 15/12/2015
 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE 30 novembre 2015, n. 2096
 
Modalità di finanziamento per il mantenimento, miglioramento dei controlli ufficiali in materia di
Sicurezza Alimentare. Variazione compensativa al bilancio di previsione 2015, art. 14, comma 2, L.R.
53/2014 “Bilancio di previsione per l’e.f. 2015 e bilancio pluriennale 2016-2018.
 
 
 
Il Presidente, sulla base dell’istruttoria espletata dalla responsabile A.P.” Igiene degli alimenti e della
Nutrizione” e approvata dai Dirigenti del Servizio 1”Sanita Pubblica, Igiene degli Alimenti e Sicurezza del
lavoro”, del Servizio 2 “Sanita veterinaria” della Sezione Programmazione Assistenza Territoriale e
Prevenzione (PATP) e dalla Dirigente della stessa Sezione riferisce quanto segue:
 
Con la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio di previsione per l’e.f.2015 e bilancio
pluriennale 2016-2018” la quota stanziata per il Capitolo 712055 “modalità di finanziamento per il
mantenimento, miglioramento del controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare in attuazione del
Reg. CEn.882/04 e D.Lgs 194/08” è pari ad € 100.000,00;
il bilancio di previsione per l’e.f. 2015, approvato con L.R. 53/2014 che, in considerazione della vigenza
a far tempo dall’1.1.2015 delle disposizioni contenute nel Titolo I del D.Lgs.vo 118/2011, ha previsto lo
spacchettamento del capitoli di spesa riclassificati in coerenza con i codici SIOPE;
 
Rilevato che:
- Occorre riallibrare i capitoli di spesa collegati al capitolo 712055 al fine di dotare di stanziamento i
capitoli di spesa iscritti nella U.P.B. 05.07.01 a seguito dello spacchettamento e riclassificazione operato
in coerenza con le disposizioni del Titolo I del D.Lgs.vo 118/2011;
- l’art. 14, comma 2, della citata legge regionale n. 53/2014, autorizza la Giunta Regionale ad effettuare,
con delibera da comunicare al Consiglio Regionale entro dieci giorni, variazioni compensative tra le
unita previsionali di base strettamente collegate nell’ambito di una stessa funzione - obiettivo di uno
stesso programma o progetto.
Quanto sopra premesso:
 
VISTA la legge regionale 16 novembre 2001, n. 28 e s.m.i., art. 42, comma 2;
 
VISTA la legge regionale di approvazione del bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2015 e
bilancio pluriennale 2016-2018, n. 53 del 23.12.2014;
 
RITENUTO di provvedere alla variazione al bilancio di previsione per l’e.f. 2015 al fine di dotare di
stanziamento i capitoli di spesa iscritti nella U.P.B. 05.07.01 a seguito dello spacchettamento e
riclassificazione operato in coerenza con le disposizioni del Titolo I del D.Lgs.vo 118/2011,

1



 
“SEZIONE COPERTURA FINANZIARIA Al SENSI DELLA L.R. n. 28/2001 E S. M. E I.”
Vista la Legge Regionale n. 53 del 23 dicembre 2014 “Bilancio previsione per l’e.f. 2015 e bilancio
pluriennale 2016 2018”, art. 14, comma 2, Si procede alla variazione compensativa per parte spesa del
capitoli del fondo Sanitario Regionale, come segue:
 
MINORE SPESA
Capitolo di spesa 712055/2015 “modalità di finanziamento per il mantenimento, miglioramento dei
controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare in attuazione del Reg. CEn.882/04 e Digs. 194/08” -
U.P.B. 5.7.1. minore stanziamento in termini di competenza e cassa per € 33.000,00
 
MAGGIORE SPESA
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712076 „Modalità di finanziamento per il mantenimento,
miglioramento del controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare in attuazione del Reg. CE n. 882/04
e D.Lgs 194/08” -spese connesse alle attività del personale dell’ente- U.P.B. 5.7.1. - Missione 13 -
Programma 1 - Cod. economico 1.1.1.1. - Codice UE 8 del maggiore stanziamento € 22.905,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712077 “Spese per IRAP Iniziative straordinarie di attività del
personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento dei controlli ufficiali in materia di
sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1.- Missione 13- Programma 1 - Cod. economico 1.2.1.1. -Codice UE
8 del maggiore stanziamento di € 1.862,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712078 “Spese per contributi sociali a carico Ente. Iniziative
straordinarie di attività del personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento dei controlli
ufficiali in materia di sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1.- Missione 13- Programma 1 - Cod. economico
1.1.2.1. -Codice UE 8 del maggiore stanziamento di € 5.233,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712079 “Spese per utenze e canoni. Iniziative straordinarie di
attività del personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento dei controlli ufficiali in materia
di sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1.- Missione 13 - Programma 1 - Cod. economico 1.3.2.5. -Codice
UE 8 del maggiore stanziamento di € 3.000,00
 
Ai successivi adempimenti contabili provvederà, con propri atti, il dirigente della Sezione
Programmazione Assistenza Territoriale e Prevenzione
 
Il Presidente relatore sulla base delle risultanze istruttorie di cui innanzi, propone alla Giunta l’adozione
del seguente atto finale in quanto rientrante nelle tipologie previste dall’art. 4 - comma 4, lettera k) della
L.R. n.7/97, attesa l’attribuzione di competenza riveniente dal combinato disposto di cui all’art. 42 della
L.R. 16/11/2001, n. 28 e successive modifiche e dell’art. 12 della L.R. 46/2014.
 
LA GIUNTA
 
Udita la relazione e la conseguente proposta del Presidente;
 
Viste le sottoscrizioni poste in calce al presente provvedimento dal Direttore del Dipartimento;
 
a voti unanimi espressi nei modi di legge
 
 
DELIBERA
 
Per quanto esplicitato in narrativa e quivi riportato per fame parte integrante e sostanziale:

2



 
1. di apportare, al bilancio di previsione 2015, la seguente variazione compensativa in competenza e
cassa:
MINORE SPESA
Capitolo di spesa 712055/2015 “modalità di finanziamento per il mantenimento, miglioramento dei
controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare in attuazione del Reg. CE n. 882/04 e D.Lgs. 194/08”
- U.P.B. 5.7.1. minore stanziamento in termini di competenza e cassa per € 33.000,00
 
MAGGIORE SPESA
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712076 “Modalità di finanziamento per il mantenimento,
miglioramento dei controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare in attuazione del Reg. CEn.882/04
e DI.gs194/08” -spese connesse alle attività del personale dell’ente- U.P.B. 5.7.1. - Missione 13 -
Programma 1 - Cod. economico 1.1.1.1. - Codice UE 8 del maggiore stanziamento € 22.905,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712077 “Spese per IRAP Iniziative straordinarie di attività del
personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento del controlli ufficiali in materia di
sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1.- Missione 13- Programma 1 - Cod. economico 1.2.1.1. -Codice UE
8 del maggiore stanziamento di € 1.862,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712078 “Spese per contributi sociali a carico Ente.
Iniziative straordinarie di attività del personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento dei
controlli ufficiali in materia di sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1. - Missione 13- Programma 1 - Cod.
economico 1.1.2.1. - Codice UE 8 del maggiore stanziamento di € 5.233,00
Capitolo di spesa di nuova istituzione 712079 “Spese per utenze e canoni. Iniziative straordinarie di
attività del personale dell’Ente finalizzate al mantenimento, miglioramento del controlli ufficiali in materia
di sicurezza alimentare - U.P.B. 5.7.1.- Missione 13 - Programma 1 - Cod. economico 1.3.2.5. -Codice
UE 8 del maggiore stanziamento di € 3.000,00
 
2. di incaricare il Dirigente della Sezione Programmazione Assistenza territoriale e Prevenzione a
provvedere con successivi provvedimenti alle conseguenti registrazioni contabili;
 
3. di disporre la pubblicazione del presente atto sul sito ufficiale della Regione Puglia;
4.di pubblicare la presente deliberazione sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia.
 
Il Segretario della Giunta Il Presidente della Giunta
Dott. Bernardo Notarangelo Dott. Michele Emiliano
 
_________________________

3


